

Nr 91.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående beredande av tullfrihet vid införsel av för Svenska röda korset av sedda ambulansautomobiler; given Stockholms slott den 6 februari 1920.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva, att

ej mindre tio ambulansautomobiler, vilka redan inköpts eller komma att inköpas i Tyskland för första distriktets av Svenska röda korset räkning, må i riket tullfritt införas;

än även andra ambulansautomobiler, vilka under åren 1920 och 1921 kunna komma att för Svenska röda korsets räkning införas från utlandet, må efter Kungl. Maj:ts beprövande i varje särskilt fall jämväl i riket införas tullfritt.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott.

GUSTAF.

F. V. Thorsson.

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 6
februari 1920.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,
Statsråden: PETRÉN,
NILSON,
LÖFGREN,
friherre PALMSTIERNA,
THORSSON,
HOLMQUIST,
OLSSON.

Departementschefen, statsrådet Thorsson anförde:

I en till Kungl. Maj:t ställd skrift har den i Malmö förlagda styrelsen för första distriktet av Svenska röda korset gjort framställning om tullfri införsel av vissa ambulansautomobiler och därvid anført följande.

»Inom flera av Svenska röda korsets kretsar i Skåne samt bland här befintliga räddningssällskap har förslag väckts att med begagnande av den nu gällande låga kursen å riksmark från Tyskland inköpa lämpliga ambulansautomobiler för att användas för sjuktransporter inom provinsen.

Styrelsen för Svenska röda korsets skånska distrikt har åtagit sig att för Onsjö härads röda kors-krets räkning i Tyskland inköpa en dylik ambulansautomobil och hitföra densamma. Om denna automobil skulle utfalla till belåtenhet, har distriktsstyrelsen för avsikt att för övriga rödakorsorganisationers räkning, vilka önska dylika automobiler, inköpa sådana; och har distriktsstyrelsen sig bekant, att

för sådan händelse åtminstone nio stycken automobiler komma att ytterligare rekvireras.

Då det ändamål, varför dessa automobiler skola användas, är synnerligen behjärtansvärt, och då endast begränsade penningmedel stå till förfogande för ändamålet, vågar distriktsstyrelsen härmed i underdånighet anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes lämna nådigt tillstånd till tullfri införsel i riket av högst tio stycken ambulansautomobiler för Svenska röda korsets första distrikts räkning.»

I häröver infortrat utlåtande den 31 oktober 1919 har generaltullstyrelsen anfört:

»I den av Eders Kungl. Maj:t och riksdagen den 9 juni 1911 beslutade förordning med tulltaxa för inkommande varor finnas angivna de fall, då varor av tullpliktigt slag må från utlandet hit till riket tullfritt införas, vare sig efter särskild prövning av Eders Kungl. Maj:t eller på grund av ordalydelsen i författningen.

Vad härutinnan stadgats lämnar icke stöd för tullfrihet under de omständigheter, som nu äro i fråga.

Då emellertid, på sätt sökanden framhållit, det ändamål, för vilket ifrågavarande automobiler äro avsedda att användas, är synnerligen behjärtansvärt och det för övrigt icke torde vara uteslutet, att automobiler kunde komma att få en viktig användning i sammanhang med arméns eller flottans operationer, anser sig generaltullstyrelsen böra i underdånighet ifrågasätta, huruvida icke Eders Kungl. Maj:t skulle finna skäl vidtaga åtgärder för beredande av tullfri införsel av ifrågavande tio automobiler.»

Med hänsyn till det ändamål, för vilket ifrågavarande automobiler äro avsedda, tillstyrka jämväl arméförvaltningens sjukvårdsstyrelse och marinförvaltningen i infortrat gemensamt utlåtande den 27 november 1919 bifall till förevarande framställning.

I anslutning till vad myndigheterna anfört finner jag mig böra tillstyrka den nu föreliggande ansöknings. Då emellertid under den närmaste tiden en liknande import av ambulansautomobiler kan tänkas komma att äga rum även för andra distrikts av Svenska röda korset räkning, får jag föreslå, att riksdagens medgivande utverkas till att, därest dylik import under åren 1920 och 1921 kommer till stånd, tullfrihet därvid jämväl må kunna efter prövning av Kungl. Maj:t beviljas.

På grund av vad jag sålunda anfört får jag alltså hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att

ej mindre tio ambulansautomobiler, vilka redan inköpts eller komma att inköpas i Tyskland för första distriktets av Svenska röda korset räkning, må i riket tullfritt införas,

Departements-
chefen.

Kungl. Maj:ts proposition Nr 91.

än även andra ambulansautomobiler, vilka under åren 1920 och 1921 kunna komma att för Svenska röda korsets räkning införas från utlandet, må efter Kungl. Maj:ts beprövande i varje särskilt fall jämväl i riket införas tullfritt.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdade hemställen behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den lydelse, bil. litt. . . . vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Nils Hellenius.